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I et brev af 29. juni 2021 bad jeg i medfør af ombudsmandslovens § 17, stk. 

2, Skattestyrelsen om at orientere mig om sin vurdering af betydningen af 

Højesterets kendelse af 26. april 2021 (U 2021.2382H, SKM2021.267.HR), 

herunder i forhold til eventuel genoptagelse af tidligere afgjorte sager. 

 

Jeg modtog Skattestyrelsens udtalelse af 24. august 2021, og jeg meddelte i 

et brev af 29. september 2021 til styrelsen, at jeg herefter ikke foretog mig 

mere i sagen.  

 

Jeg bad dog Skattestyrelsen om senest inden for 3 måneder at underrette 

mig om status for det styresignal om konsekvenserne af Højesterets ken-

delse, herunder mulighederne for genoptagelse og tilbagebetaling af gaveaf-

gift, som styrelsen havde oplyst at ville udsende, samt tidshorisonten for ud-

sendelsen heraf. Jeg bad endvidere styrelsen om at underrette mig om status 

for styrelsens arbejde med at identificere og genoptage relevante sager om 

gaveafgift på baggrund af Højesterets kendelse. 

 

Jeg har modtaget Skattestyrelsens brev af 20. december 2021. 

 

Skattestyrelsen har oplyst, at et udkast til genoptagelsesstyresignal på bag-

grund af Højesterets kendelse er under udarbejdelse, og at styrelsen forven-

ter at kunne sende udkastet i offentlig høring i begyndelsen af 2022.  

 

Skattestyrelsen har endvidere oplyst bl.a., at styrelsen den 27. august 2021 

udsendte en særskilt meddelelse om, at forældelsesfristen i forhold til tilbage-

betalingskrav vil blive suspenderet som følge af kendelsen fra og med Høje-

sterets kendelse den 26. april 2021, jf. SKM2021.442.SKTST. 

 

For så vidt angår status for Skattestyrelsens arbejde med at identificere og 

genoptage relevante sager om gaveafgift på baggrund af Højesterets ken-

delse har Skattestyrelsen oplyst, at styrelsen ved en gennemgang af afgjorte 

 

6. januar 2022 
 

 

 

Dok.nr. 21/03028-17/LPU  

Bedes oplyst ved 

henvendelse  

 

 

 

Folketingets 

Ombudsmand  

Gammeltorv 22 

1457 København K 

33 13 25 12 

www.ombudsmanden.dk 

post@ombudsmanden.dk 

 

Oplysning om telefontid  

og mulighed for personlig 

henvendelse findes på 

ombudsmanden.dk/kontakt 

Skattestyrelsen 
Nykøbingvej 76 
Bygning 45 

4990 Sakskøbing 

Skattestyrelsens udkast til styresignal 
vedrørende 15 pct.-reglen og Højesterets 
kendelse af 26. april 2021 



 

 
Side 2 | 2 

sager om beregning af gaveafgift ikke har identificeret sager, som på bag-

grund af Højesterets kendelse giver anledning til genoptagelse. 

 

Skattestyrelsen kan imidlertid ikke udfinde eventuelle sager med henblik på 

genoptagelse i de tilfælde, hvor skatteyder i forbindelse med en gaveoverdra-

gelse eventuelt måtte have tilrettelagt overdragelsen i overensstemmelse 

med den hidtidige gældende retstilstand forud for Højesterets kendelse. I 

disse tilfælde vil skatteyderen være henvist til af egen drift at rette henven-

delse til Skattestyrelsen om genoptagelse. Dette vil fremgå af genoptagelses-

styresignalet. 

 

Jeg takker for Skattestyrelsens underretning. 

 

Skattestyrelsen har oplyst, at den i forbindelse med den forestående høring 

over et udkast til genoptagelsesstyresignal vil sende en kopi af udkastet til 

Folketingets Ombudsmand.  

 

Jeg beder Skattestyrelsen om også at sende mig kopi af det endelige styre-

signal, når det udsendes, og underrette mig om status for styresignalets ud-

sendelse og tidshorisonten herfor inden 4 måneder, hvis det ikke er udsendt 

inden da. 

Med venlig hilsen 
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